
Premiéra české „easy" ..............  2
Vzdušné síly Armády ČR modernizují 
svůj park o taktický transportní letoun 
CASA C-295M

CASA C-295M ..............................  б
Dohra za „pár minut" ...............  10
Ocenění nrťm. Miroslava Šebesty za záchranu 
lidského života

Padák i oživlé fotografie ......... 12
Vojenský historický ústav připravil novou 
výstavu o heydrichiádě

Balení jen napůl ..................    13
Rozhovor s novým velitelem 15. kontingentu 
KFOR nejen o tom, jak se dokázal vyrovnat 
s nástupem do rozjetého vlaku

K a r to v ý  v a r y
„Dovolená" za erár ľľľľ ĵľ.Ťi::.:. 26 
Osobní výpověď účastníka fyzicky 
náročného výcviku v zimních horských 
podmínkách

První řidiči
třídními specialisty................... 28
Šestnáct příslušníků 53. bPSEB 
získalo odznak a titul specialista 
řidič III. třídy

Starají se o bezpečnost 
a spolupráci................................  30
V největší regionální mezivládní 
organizaci na světě zaměřené 
na bezpečnostní otázky, OBSE, ?
pracují také zaměstnanci resortu MO ČR

Krizové řízení
„po bruselskú" .......................... 16
0 možnosti výpomoci aliančních jednotek 
při mimořádných událostech

Dotaz ze Somálska ....................  18

Válečné právo
v jednadvacátém století ............ 33
Řešení situací, se kterými se mohou setkat 
čeští vojáci například v Afghánistánu, 
z pohledu práva ozbrojeného konfliktu

Výjimky neexistují....................  46
К pěším rotám aktivní zálohy vstupují i ženy

Srdce hlídané na dálku ............ 48
Prvním dvěma českým pacientům voperovali 
lékaři v pražské Ústřední vojenské nemocnici 
nový typ kardiostimulátoru

(Ne) povinná injekce ................. 50
Očkování v resortu obrany proti 
pandemické chřipce typu A (H1N1) bude 
probíhat v závislosti na vývoji aktuální
epidemiologické situace

Kaleidoskop ...............................  52
Knižní t ip y ..................................  53
Vyšly Vojenské rozhledy...........  54

České vojenské archivy a specializované 
pyrotechnické informační pracoviště 
se podílejí na boji proti mezinárodnímu 
terorismu v Africe

Končí po jedenácti le tech .......... 20
0 práci českého pyrotechnického týmu 
v misi KFOR

„Quick" projekty
mají význam...............................  23
0 projektech, které rychle reagují 
na potřeby obyvatel v Lógaru a jež realizuje 
český tým CIMIC

Aby dokázali zachraňovat ........  24
Řidiči sběrači raněných a zdravotní 
instruktoři si během dvouměsíčního kurzu 
ve Vyškově ověřovali své dovednosti

Dobrou chuť
i pod Hindúkušem ..................... 36
Vojáci AČR budou mít k dispozici další 
čtyři druhy bojových dávek potravin

Víno jako inspirace .................... 38
Historie bojových dávek potravin sahá 
až do osmnáctého století

Dehydrované potraviny............  40
Představujeme bojovou dávku potravin 
slovinské armády

Kaleidoskop ...............................  41
Zůstane kámen na kameni? ....  42
0 dalším směřování Nemocniční základny 
s jejím velitelem pplk. Janem Österreicherem

Z redakční pošty ........................  45
Důchodci plní elánu

Ve Vancouveru to vypuklo ..........56
Armádní sportovci z ASC DUKLA 
na XXI. zimních olympijských hrách

Kondiční program ....................... 58
Další pokračování cyklu článků o možném 
způsobu zvyšování tělesné kondice

Military English .........................  60
Jazykový koutek

Písničky nesmrtelného rodu ...  62
Zamyšlení nad tím, zda ještě dnes žije 
vojenská písnička, kterou víceméně známe 
z dobových filmů první republiky

Aktivní záloha ............................ 63
Z redakční pošty .......................... 63
A spoj ...........................................  63


